2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.04.2012
           № 86
г. Киров

О реорганизации кировских областных государственных

бюджетных учреждений здравоохранения
В соответствии со статьей 8, частью 3 статьи 16 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области» (с изменениями,  внесенными   законами   Кировской   области   от   06.10.2010   №  554-ЗО, от 23.12.2010 № 592-ЗО,  от 03.11.2011 № 87-ЗО), постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562  «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений» и в целях увековечения памяти Бакулева Александра Николаевича, сердечно-сосудистого хирурга, внесшего значительный вклад в развитие медицины Вятского края:
1. Реорганизовать в форме слияния кировские областные государственные бюджетные учреждения здравоохранения «Слободская  центральная городская больница», «Вахрушевская районная больница», образовав Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Слободская центральная районная больница».

2. Присвоить Кировскому  областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Слободская центральная районная больница» имя академика А.Н. Бакулева.

3. Департаменту    здравоохранения    Кировской   области  (Курдюмов Д.А.) и департаменту государственной собственности Кировской области (Смертин П.В.) в срок до 30.07.2012 обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией в форме слияния кировских областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
Губернатор  –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых